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1 Nämndens ansvar och uppgifter
Överförmyndarnämnden är en för kommunen lagstadgad obligatorisk verksamhet, som i de 
flesta avseenden innebär myndighetsutövning.

Överförmyndarnämnden redovisar överskott för verksamhetsåret 2019 om 0,4 Mnkr.

Nämnden hade vid utgången av 2019 totalt 270 aktiva ärenden (en minskning från 284 vid 
utgången av 2018). Av dessa aktiva ärenden under året var 105 rena godmanskap för vuxna. 
Antal nya anordnanden under 2019 var 49 stycken. Under året avslutades 82 ärenden.

Under verksamhetsåret har nämnden granskat 158 årsräkningar och 22 sluträkningar.

Det totala tillsynsbeloppet för 2019 var 472 107 445 kronor.

2 Verksamhetschefens kommentar till resultatet
Överförmyndarnämndens ekonomi ser bra ut och utbetalningarna har fortsatt minska vilket 
har resulterat i att nämndens budget har minskats för verksamhetsåret 2020.

En översyn av överförmyndarnämndens mål ska genomföras under 2020 för att ta fram än mer 
relevanta, tydliga och mätbara mål.

En förstudie om digitalisering av delar eller hela överförmyndarkansliets ärendehantering 
kommer att genomföras under hösten 2020. Syftet är att på sikt skapa en digital effektiv och 
rättssäker ärendehantering och gå ifrån den stora pappershantering som idag sker.

3 Uppföljning och bedömning av nämndens mål
Samtliga nämndmål är uppfyllda.

1. Hög kvalitet

Danderyds kommun erbjuder service och tjänster av hög kvalitet. Detta innebär att 
kommunens invånare och näringsliv erbjuds ett gott bemötande, hög tillgänglighet och 
delaktighet i kontakt med kommunens verksamheter. Kommunen strävar efter öppen dialog 
där kommunens invånare, föreningar och organisationer ges möjlighet till inflytande. 
Danderydsborna ska erbjudas en bra och attraktiv service. En positiv utveckling av de 
kommunala kärnområdena skola, barn- och äldreomsorg skall sättas i fokus

I Danderyds kommun är personalen tillgänglig och ger en god service till invånarna.

Bedömning

Nyckeltal Utfall 2019 Mål 2019 Bedömning Trend
Antal dagar innan handläggning 
påbörjar

10 10

Antal utbildningstillfällen för 
ställföreträdarna

1 1

Tillgänglighet per telefon 1 1
2. Stor valfrihet

Danderyds kommun erbjuder stor valfrihet i kommunens service och tjänster. Detta innebär 
att kommunens invånare kan välja inom den kommunalt finansierade servicen utifrån 
individens önskemål och förutsättningar
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3. Hög attraktivitet

Danderyds kommun är en attraktiv kommun att bo, leva och verka i. Här kombineras den 
moderna trädgårdsstaden med hållbar stadsmiljö. Kommunen är trygg och säker och erbjuder 
goda möjligheter för hälsa och välbefinnande. Kommunen ger goda förutsättningar för ett 
varierat utbud av fritids- och kulturaktiviteter. Danderyds kommun är en attraktiv arbetsgivare 
som ger möjlighet för medarbetare och chefer att utvecklas

4. Hög effektivitet 

Danderyds kommuns verksamheter samverkar och gör rätt prioriteringar för att nå effektivitet. 
God ekonomisk hushållning ska vara en vägledande princip för all kommunal verksamhet. 
Danderyds kommun ska ha en låg kommunalskatt

Överförmyndarnämnden ska inte avvika från budgetram

Bedömning

Nyckeltal Utfall 2019 Mål 2019 Bedömning Trend
Avvikelse från budgetram 10% 10%
Antal vitesföreläggande 
avvseende årsräkningar

5% 5%

5. Stark utveckling

Danderyds kommun utvecklar och förbättrar ständigt den service och de tjänster som 
kommunen erbjuder. Företag erbjuds goda förutsättningar att etablera sig och verka i 
kommunen. Danderyd präglas av en god och hälsosam miljö och kommunens verksamheter 
arbetar för en långsiktigt hållbar utveckling. Omvärldsanalys, utvärdering och digitalisering är 
grunden för innovativ utveckling i kommunens arbete.

4 Ekonomi
För år 2019 redovisar överförmyndarnämnden en positiv avvikelse mot budget med 0,4 mnkr 
vilket motsvarar 11,2 % av budgeterade nettokostnader. Avvikelsen beror främst på lägre 
utbetalningar till gode män för ensamkommande då antalet barn varit lägre än det 
budgeterande samt att ärendemängden totalt minskat något mot föregående år. Det har 
inneburit färre utbetalningar till gode män.

4.1 Driftredovisning
Nedanstående sammanställning visar överförmyndarnämndens intäkter och kostnader jämfört 
med budget och föregående år.

År: 2019    Period: December    Enhet: Mnkr (vänt tecken)    

Konto_RR Budget 2019 Utfall 2019 Avvikelse 
Mnkr 

Avvikelse % Utfall 2018 

INTÄKTER 0.0
KOSTNADER -3.6 -3.2 -0.4 11.2% -3.1
Nettokostnader -3.6 -3.2 -0.4 11.2% -3.1

4.2 Driftredovisning per verksamhet
Nedanstående sammanställning visar nämndens nettokostnader per verksamhet jämfört med 
budget och föregående år.
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År: 2019    Period: December    Konto: RR    Enhet: Mnkr (vänt tecken)    

Ansvar Budget 
2019 

Utfall 2019 Avvikelse 
Mnkr 

Avvikelse % Utfall 2018 

Överförmyndare -3.6 -3.2 -0.4 11.2% -3.1
Summa 
Överförmyndarverksamhet

-3.6 -3.2 -0.4 11.2% -3.1

Överförmyndarnämnden redovisar överskott för verksamhetsåret 2019 om 0,4 Mnkr. Den 
positiva avvikelsen beror främst på lägre utbetalningar till gode män för ensamkommande.

4.3 Investeringsredovisning
Överförmyndaren hade inga investeringar 2019.

År: 2019    Period: December    Konto: RR    Projekttyp: Investering    

Budget 2019 Utfall 2019 Avvikelse 
Mnkr 

Avvikelse % 

6 Intern kontroll
Kontroll har skett av samtliga verifikationerna gällande representation, utbildning och 
konferens huruvida syfte och deltagare framgår av verifikationerna. Resultatet av kontrollen 
visade att samtliga 8 kontrollerade posterna innehöll underlag för syfte och deltagarlista. 
Rutinen visar av kontrollen fungerar väl.

Överförmyndarnämndens beslutade internkontrollplan har följts upp. Resultatet av kontrollen 
visar på att rutinerna fungerar väl.
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